
 

 

Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

  

                           Deliberazione n.  398   del  09  gennaio  2026 

 

OGGETTO: Rilascio procura  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 2025, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario dell’Automobile Club d’Italia, con 
poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione e con il compito di assicurare il necessario 
presidio dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi Organi 
collegiali di amministrazione, e, comunque, non oltre sei mesi dalla data del decreto stesso; 

PRESO ATTO che il predetto incarico è stato dal sottoscritto effettivamente assunto in data 
4 marzo 2025;  

VISTO l’art 14 del Decreto legge n.96 del 30 giugno 2025, con il quale si estende il periodo 
di commissariamento fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’Aci e dei nuovi Organi 
collegiali di amministrazione;   

CONSIDERATO che, per l’effetto, rientrano nell’ambito della gestione commissariale le 
attribuzioni e le competenze riservate agli Organi di amministrazione dell’Ente dalla legge, 
dallo Statuto e dalla regolamentazione interna;  

PRESO ATTO dell’appunto dell’Avvocatura di richiesta del rilascio della procura speciale   
in favore dell’Avvocato Angelo De Crescenzo, procuratore e difensore dell’Ente, in virtù del 
contratto di affidamento dell’ incarico legale per il recupero dei crediti stipulato in data 28 
gennaio 2025 da ACI e dallo Studio Persiani Rizzo, nel giudizio di opposizione al decreto 
ingiuntivo n. 9188/2024 emesso dal  Giudice di Pace di Roma nei confronti di Speed Agency 
Sas di Rosato Alessandro & C. affinché possa utilmente intervenire, in nome e per conto 
del rappresentante legale dell’Ente, nel procedimento di mediazione disposto dal Giudice di 
Pace di Roma nell’ambito del predetto giudizio; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire la necessaria funzionalità istituzionale dell'Ente;  

    

DELIBERA 

Autorizzo il rilascio della procura  

 F.TO 

                                                                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                               Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 


